
9. Høring om udkast til katalog "Tag Parken i Lommen" (2009-138448)
Børne- og Ungdomsudvalget skal afgive en udtalelse til kataloget ”Tag Parken i Lommen”.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

at udvalget godkender forslag til høringssvar til kataloget ”Tag parken i 1.
Lommen”

Problemstilling
Teknik- og Miljøudvalget beder kommunens fagudvalg og lokaludvalg om at være med til at 
kvalificere udkastet til kataloget ”Tag Parken i Lommen”. I kataloget introduceres 
lommeparkkonceptet i København med Teknik- og Miljøforvaltningens første bud på, hvor de 14 
lommeparker kan placeres. Den første lommepark etableres i Odinsgade og forventes indviet i 
november måned 2009.

Baggrunden for arbejdet med lommeparker er Miljømetropolens mål om, at alle københavnere skal 
have kortere afstand til grønne områder, og at de skal opholde sig længere tid i dem. Derudover er 
lommeparkerne udpeget som fyrtårnsprojekt i Københavns Kommunes Klimaplan.

Løsning

Blandt de foreslåede projekter i kataloget ”Tag parken i Lommen” er der en række som særligt 
fokuserer på børn, unge og børnefamilier. Samtidig er der to projekter som forelås tænkt sammen 
med de lokale skoler. Det ene projekt er Hillerødgade (side 21), hvor den foreslåede lommepark 
ligger med Hillerødgades Skole og Hillerødgade Hallen som nærmeste naboer. Det fremgår, at 
”Arealet er et lille grønt anlæg, som kan blive til et attraktivt og aktivt byrum, hvor både skolens 
elever og lokale beboere får mulighed for aktiviteter på alle tidspunkter af døgnet”. Teknik- og 
Miljøforvaltningen lægger op til, at der i forbindelse med projektet bør drøftes medfinansiering fra 
Børne- og Ungdomsforvaltningen på den del af projektet, som retter sig specifikt mod skolens 
behov.

Det andet projekt er Vanløse Skole (side 28), hvor den foreslåede lommepark ligger lige ved siden af 
Vanløse Skole. Det fremgår, at ”Arealet er et lille grønt anlæg, som er nedslidt og savner funktion. 
Anlægget er en del af en grøn cykel- og gangforbindelse mellem Vanløse Station og Damhusengen”.

For en nærmere beskrivelse af visioner og forslag m.v. henvises til kataloget ”Tag Parken i 
Lommen”.

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget afgiver følgende 
høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget:

”Børne- og Ungdomsudvalget finder initiativet med lommeparker meget spændende. Det er 
glædeligt, at der i valget af projekter lægges vægt på børn, unge og børnefamilier. Børne- og 
Ungdomsudvalget bemærker med tilfredshed, at Hillerødgades Skole og Vanløse Skole specifikt er 



medtænkt ift. to af projekterne. Et eventuelt samarbejde omkring de to lommeparker skal afklares 
mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Børne- og Ungdomsudvalget har konkrete bemærkninger til tre af de foreslåede lommeparker:

Poul Henningsens Plads – Det virker ikke oplagt at placere en lommepark ganske tæt på 
Fælledparken og andre grønne åndehuller. Stedet er ikke velegnet til børn, slet ikke uden 
voksenfølge, da området ligger ud til to meget befærdede gennemkørselsveje. En alternativ placering 
kunne være Hans Knudsens Plads.

Glente Plads – Det vil være oplagt at tænke en Lommepark på dette sted sammen med de aktiviteter 
der foregår på den anden side af Frederikssundsvej, hvor Kultur- og Fritidsforvaltningen er aktivt 
involveret.

Aborreparken - Aborreparken er med i et større projekt omkring Studiestræde 54 med en ny stor 
daginstitution. Placeringen er derfor problematisk.

Med disse ord kan Børne- og Ungdomsudvalget tilslutte sig forslag til kataloget ”Tag parken i 
Lommen”.

Økonomi

Høringssvaret har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Efter høring i fagudvalg og lokaludvalg vil kataloget ”Tag Parken i Lommen” blive sendt til 
godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget d. 9. december 2009.

Else Sommer /Flemming Østergaard Hansen 

bilag
1. Høringsbrev til  Tag Parken i Lommen
2. Kataloget Tag Parken i Lommen

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 04.11.2009

Indstillingen blev godkendt.
Cecilia Lonning (V) og Louise Frevert (løsgænger) ønskede følgende tilført til 
beslutningsprotokollen: "Vi mener ikke, at BUF skal medfinansiere et anlæg til Hillerødgades Skole. 
Skolen modtager i forvejen uforholdsmæssigt store tilskud i forhold til sit elevtal, og det kan derfor 
ikke retfærdiggøres at prioritere endnu flere midler denne vej."




